

**Ejecución de gastos - Clasificación por objeto**

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR OBJETO - TRIMESTRE OCTUBRE-DICIEMBRE 2019

Ejercicio: 2.019									
Institución: 702 - I.A.P.O.S. S.A.F.: 1 - I.A.P.O.S.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	13.791.827.000,00	4.044.702.171,28	17.836.529.171,28	2.985.909.905,05	16,74%	4.832.075.939,96	27,09%	4.814.891.342,20	27,00%
1 - Gastos en Personal	421.932.000,00	157.100.000,00	579.032.000,00	171.454.031,25	29,61%	171.454.031,25	29,61%	167.544.656,18	28,94%
1 - Personal permanente	402.470.000,00	150.070.105,86	552.540.105,86	164.442.512,85	29,76%	164.442.512,85	29,76%	160.147.790,11	28,98%
2 - Personal Temporario	13.321.000,00	4.707.000,00	18.028.000,00	4.639.994,53	25,74%	4.639.994,53	25,74%	4.719.355,57	26,18%
4 - Assignac. Familiares	1.063.000,00	30.000,00	1.093.000,00	176.529,50	16,15%	176.529,50	16,15%	170.138,00	15,57%
5 - Asist. Soc. Pers.	4.878.000,00	1.716.000,00	6.594.000,00	1.798.379,65	27,27%	1.798.379,65	27,27%	2.110.757,78	32,01%
6 - Benef.y Compens.	200.000,00	576.894,14	776.894,14	396.614,72	51,05%	396.614,72	51,05%	396.614,72	51,05%
2 - Bienes de consumo	12.588.000,00	4.426.000,00	17.014.000,00	2.390.575,57	14,05%	2.955.441,24	17,37%	3.525.618,75	20,72%
3 - Prod. papel e impre.	3.063.000,00	0,00	3.063.000,00	657.584,00	21,47%	352.084,00	11,50%	352.084,00	11,50%
9 - Otros bs. de consumo	9.525.000,00	4.426.000,00	13.951.000,00	1.732.991,57	12,42%	2.603.357,24	18,66%	3.173.534,75	22,75%
3 - Serv. no personales	13.260.182.000,00	3.748.111.171,28	17.008.293.171,28	2.706.563.693,75	15,91%	4.552.845.747,89	26,77%	4.551.367.211,36	26,76%
1 - Servicios básicos	8.129.000,00	4.828.000,00	12.957.000,00	1.795.164,86	13,86%	3.701.659,37	28,57%	3.309.702,03	25,54%
2 - Alquileres y derecho	8.627.000,00	2.150.000,00	10.777.000,00	2.425.795,58	22,51%	3.208.148,22	29,77%	2.583.642,63	23,97%
3 - Mant., reparac.	2.593.000,00	1.500.000,00	4.093.000,00	867.406,99	21,19%	1.217.248,43	29,74%	857.293,36	20,95%
4 - Serv. Téc. y Prof.	12.786.434.000,00	3.608.908.402,22	16.395.342.402,22	2.547.917.182,41	15,54%	4.390.580.463,82	26,78%	4.396.850.111,02	26,82%
5 - Serv. comerciales	23.832.000,00	0,00	23.832.000,00	7.267.228,74	30,49%	7.267.228,74	30,49%	7.267.228,74	30,49%
6 - Publicidad y propag.	581.000,00	0,00	581.000,00	68.862,67	11,85%	68.862,67	11,85%	46.519,57	8,01%
8 - Impuestos, Derechos	19.003.000,00	0,00	19.003.000,00	1.023.299,02	5,39%	1.023.299,02	5,39%	931.892,08	4,90%
9 - Otros servicios	410.983.000,00	130.724.769,06	541.707.769,06	145.198.753,48	26,80%	145.778.837,62	26,91%	139.520.821,93	25,76%
4 - Bienes de uso	96.306.000,00	65.000.000,00	161.306.000,00	35.437.652,48	21,97%	34.705.981,58	21,52%	22.150.538,91	13,73%
2 - Construcciones	70.878.000,00	54.000.000,00	124.878.000,00	33.637.712,63	26,94%	33.637.712,83	26,94%	21.074.820,16	16,88%
3 - Maquinaria y equipo	12.790.000,00	11.000.000,00	23.790.000,00	464.939,75	1,95%	175.948,75	0,74%	183.398,75	0,77%
5 - Libros-Rev.de Colec.	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Activos intangibles	12.608.000,00	0,00	12.608.000,00	1.335.000,10	10,59%	892.320,00	7,08%	892.320,00	7,08%
5 - Transferencias	819.000,00	65.000,00	884.000,00	63.952,00	7,23%	114.738,00	12,98%	303.317,00	34,31%
1 - Transf.Priv. Ctes.	819.000,00	65.000,00	884.000,00	63.952,00	7,23%	114.738,00	12,98%	303.317,00	34,31%
9 - Gastos figurativos	0,00	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	0,00	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%	70.000.000,00	100,00%